ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro do ano de 2014, os sócios de Associação Florianopolitana de Automodelismo Radio Controlado - AFARC, reuniram-se em Assembléia Geral Ordinária para deliberarem sobre os assuntos constantes no edital de convocação: 1 Prestação de Contas, 2 Manutenção do Patrimônio da Associação, 3 Parcerias com outros grupos de automodelismo, 4 Eleições para nova diretoria, 5 Calendário 2014/2015, 6 Outros assuntos de interesse geral. O Sr. Presidente abriu a Assembléia  com a verificação de quorum em segunda chamada, e estando este confirmado pela presença de Marlos M. da Cunha, Everton Mendes, André Tavares, Elbinho Medeiros, Gildresio Júnior e Leonardo Santos foi lido o edital de convocação com a ordem do dia. Em seguida, em relação ao primeiro assunto foram aprovadas as contas da diretoria que encerra seus trabalhos, registrando-se que os haverem pendentes em relação aos sócios João Ozol e Luciano Zanetti serão quitados da seguinte forma: ao sócio João Ozol será concedido o compressor pertencente à associação como meio de pagamento dos haveres societários relacionados a despesa suportada pelo sócio quanto ao último evento realizado; em relação aos haveres pendentes junto ao sócio Luciano Zanetti será concedido ao mesmo o soprador de pó pertencente à associação como forma de pagamento pelas despesas suportadas pelo sócio também no último evento realizado pela associação, ficando quitados quaisquer dívidas por parte da associação em relação aos referidos dois sócios; quanto às despesas em aberto com o contador da empresa Pereira Jorge ficou combinado que a próxima diretoria se compromete em quitar tal despesa, aprovando-se assim as contas da diretoria que encerra seus trabalhos; Quanto ao item 2 da pauta de assuntos: Manutenção do Patrimônio da Associação, ficou decidido que o palanque construído na Beira-mar de São José será reposicionado na pista de off-road construída pelo sócio Gildresio Júnior que se compromete a custear as despesas de transporte do mesmo; quanto ao item 3: Parcerias com novos grupos de automodelismo, ficou decidido que a AFARC mudará seu nome para ASSOCIAÇÃO DE AUTOMODELOS FAZENDA RC, cujo endereço para correspondência é Rua Maria Emília dos Santos, nº 53, Jardim Aquarius, Município de Palhoça/SC, CEP 88133-270, e passará a desenvolver suas atividades predominantemente em pista de off-road a qual foi construída próxima a BR-101, XXX  XXX na Fazenda Santo Antônio, no Município de São José/SC; Quanto ao item 4 da pauta: Eleição de nova Diretoria ou Dissolução da Associação, ficou decidido por unanimidade a condução do Sócio Elbinho Medeiros ao cargo de Presidente da associação; bem como do Sócio Gildresio Júnior ao cargo de Diretor Esportivo, e ainda a condução do Sócio Leonardo Santos ao cargo de Diretor Financeiro, ao qual foi concedido poderes nesse ato para administrar isoladamente a conta corrente da associação, assinando cheques e requerendo extratos bancários, bem como todas as demais atividades necessárias para a coordenação da atividade financeira da associação, não sendo mais esta uma atividade pertinente ao Presidente da mesma; Quanto às demais vagas da diretoria decidiu-se que ficarão desocupadas as até que seja necessária a inclusão de mais membros que se disponham a também dirigir a associação; Quando ao item nº 5 da pauta: Calendário de Eventos de 2014/2015, ficou decidido que não será realizado nenhum evento oficial até que se decida o contrário em assembleia extraordinária convocada para tal finalidade; Quanto aos assuntos de interesse Geral, ficou decidido que será mudada a agência bancária do Banco do Brasil da Rua Nereu Ramos em Florianópolis/SC para a agência bancária do Banco do Brasil nº 5251-5 – Campinas, localizada na Avenida Pres. Kennedy, nº 86 em São José/SC, já dispondo o recém eleito Diretor Financeiro Sr. Leonardo Santos de poderes para requerer a transferência junto à citada instituição financeira; Quanto ao item nº 6 da pauta, colocada a palavra a disposição de todos, e como ninguém fez uso dela declarou-se encerrada a assembleia; Em seguida foram os trabalhos encerrados e lavrada a presente ata, que vai assinada pelo ex-Presidente e ex-Vice-Presidente da AFARC, e todos os demais associados presentes na assembléia.

Assinaturas: